
SERVIZIO SPORT, CULTURA, SPETTACOLO

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Avviso  per   l'utilizzo da parte di terzi dell'area di spettacolo sita in piazza Nazzari per il

periodo  intercorrente  tra  il  18  Luglio  e  e  il  30  Settembre-  Avviso  esplorativo  e  contestuale

prenotazione  date  disponibili  

             

Il Dirigente

Premesso che :

• il  Comune  di  Cagliari   intende  allestire   presso  la  Piazza  Amedeo  Nazzari,  ubicata

all’interno del Parco della Musica, sito nelle Vie S. Alenixedda e Cao di S.Marco, un'area

attrezzata per lo svolgimento di pubblici spettacoli,  nel periodo intercorrente tra il 18

Luglio al 30 Settembre 2022;

• a tal  fine,  si  ritiene necessario  preliminarmente  verificare  l’esistenza di   un congruo

numero di soggetti interessati;

• a seguito di accordi tra il Comune di Cagliari e la Fondazione Teatro Lirico di Cagliari,

l'Amministrazione  Comunale  renderà  disponibile,  dietro  pagamento  delle  spese  di

funzionamento,  la suddetta area per lo svolgimento di pubblici spettacoli, con dotazione

di palco e sedie.

Dato atto che 

• tutti  gli  operatori  culturali  interessati  allo  svolgimento  di  spettacoli  dovranno

manifestare il proprio interesse all'utilizzo della struttura e Il Servizio Sport comunale

competente provvederà all’allestimento del  palco solo a  seguito della  verifica di  un

congruo numero di soggetti interessati per il periodo di riferimento;

• il numero massimo di posti a sedere, è  di circa 1700, fatte salve successive eventuali

disposizioni per contenimento dell’emergenza  SARS – CoV -2 vigenti al momento dello

spettacolo.

• per la concomitanza con altri  eventi  programmati dal  Teatro Lirico devono ritenersi

· · · · ·escluse le seguenti date:  19/07  26/07  13/09  16/09  17/09  24/09;

                         

ritenuto necessario 

- approvare  l’avviso pubblico e il modulo di domanda, allegati al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale,  con lo scopo di  individuare il  numero dei  potenziali  usufruitori  del

palco,  al  fine  di  verificare  l’esistenza  di  un  congruo  numero  degli  stessi,  tale  da  ritenere

economiche le spese di allestimento di cui l’Amministrazione si farà carico;

Determinazione n. 3988 del 30/06/2022

Atto firmato digitalmente



- acquisire sin da subito le date richieste ed iniziare a predisporre un calendario di utilizzo della

struttura, fatta salva la successiva conferma delle stesse da parte del Servizio Sport Cultura e

Spettacolo;

visto l’art. 107. del D.Lgs. n. 267/2000;

                                                                        DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa  

•  di approvare l’avviso pubblico e il modulo di domanda, allegati al presente atto per farneparte

integrante e sostanzaile, per  l'utilizzo da parte di terzi dell'area di spettacolo sita in piazza

Nazzari per il periodo intercorrente tra il 18 Luglio e e il 30 Settembre 2022, fatte salve le date

indicate in premessa;

•   di  dare atto che il  suddetto avviso ha lo  scopo  di  individuare il  numero dei  potenziali

usufruitori del palco, al fine di verificare l’esistenza di un congruo numero degli stessi tale da

ritenere economiche le spese di allestimento di cui l’Amministrazione si farà carico;

•  di  acquisire  sin  da  subito  le  date  richieste  e  predisporre  un  calendario  di  utilizzo  della

struttura, fatta salva la successiva conferma delle stesse da parte del Servizio Sport Cultura e

Spettacolo;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né diminuzione

di  entrata  e  viene  pubblicato  all’albo  pretorio  comunale  online  ai  fini  della  generale

conoscenza;

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del

D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.

Operatore: Maria Valeria Piras

Estensore: maria valeria piras

SERVIZIO SPORT, CULTURA, SPETTACOLO

Il Dirigente

(Marco Zedda)

Determinazione n. 3988 del 30/06/2022

Atto firmato digitalmente


